
МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер
документа Дата

01-11-52/2 03.10.2018

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения об интегрированном 
(инклюзивном) обучении детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Руководствуясь 03-273 от 21.12.2012 "Об образовании в Российской Федерации" (ст. 12, ст. 
34, ст. 42, ст. 58, ст. 55, ст. 79); Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 10 июля 2015 года №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» Приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 № 1598 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", Приказом Минобрнауки России от
19.12.2014 № 1599 "Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта обучающихся с умственной отсталостью, (интеллектуальными нарушениями)», 
Законом «Об образовании в Красноярском крае» от 26.06.2014 года N 6-2519, Концепцией 
развития инклюзивного образования в Красноярском крае на 2017-2025 годы, Приказом 
министерства образования Красноярского края от 26.08.2015 № 48-11-04 «Об утверждении 
Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной 
образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, 
нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому и в медицинских организациях (с изм. от
14.12.2015 № 66-11-04), руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об интегрированном (инклюзивном) обучении детей с 
ограниченными возможностями здоровья (Приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает с силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: ______директор
должность


